- 1 -

2023年５月 11日

各     位

会 社 名   シ ャ ー プ 株 式 会 社
代表者名   代 表 取 締 役     呉  柏  勲

（コード番号 ６７５３）
問合せ先   管理統轄本部 管理本部 経理部長

 村瀬  裕之
TEL   (072)282－1221

2023年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異及び

剰余金の配当(無配)に関するお知らせ

 当社は、2023年３月期(2022年４月１日～2023年３月 31日)において、通期連結業績予想と実

績の間に差異が生じましたとともに、剰余金の配当を無配とさせていただくことといたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 2,550,000 △20,000 － － －

当 期 連 結 実 績（Ｂ） 2,548,117 △25,719 △30,487 △260,840 △407.31

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,882 △5,719 － －

増 減 率            （％） △0.1 － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
2,495,588 84,716 114,964 73,991 121.14

＜差異の理由＞

円安やディスプレイ事業の不振などの影響により営業損失となったことや、持分法による投資

損失を計上したことなどにより、経常損失となっております。また、減損損失などの特別損失を

計上した結果、親会社株主に帰属する当期純損失となっております。なお、特別損失の詳細につ

いては、本日公表の「特別損失の計上に関するお知らせ」をご参照下さい。

- 2 -

２．剰余金の配当

 決定内容
直近の配当予想

(2023年２月７日公表)

前期実績

（2022年３月期）

基準日 2023年３月 31日 同左 2022年３月 31日

１株あたり配当金 ０円 00銭 未定 40円 00銭

配当金総額 － － 24,432百万円

効力発生日 － － 2022年６月８日

配当原資 － － 利益剰余金

2023年３月期の年間配当金につきましては、上記１記載のとおり当期純損失の計上状況で

あることから、誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。

以 上